Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля 2023                                                                                              № 102

г. Петровск-Забайкальский

О возобновлении проведения массовых, культурных, спортивных и иных мероприятий
          В соответствии с п.п. 8 части 1 статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая предложения главного государственного санитарного врача по муниципальным районам «Хилокский район», «Красночикойский район», «Петровск-Забайкальский район», Улетовский район», городским округам «Город «Петровск-Забайкальский», «ЗАТО поселок Горный» учитывая динамику снижения ОРВИ и гриппа на территории района, руководствуясь статьей 25 устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
              1. Управлению образования администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский» (Садохина А.А.), отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (Шиханова С.В.), юридическим лицам, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющим образовательную, культурно-досуговую, спортивную деятельность:
           - возобновить проведение массовых культурных, спортивных и иных мероприятий, а также дополнительных внешкольных мероприятий (кружки, секции и т.д.) с 27.02.2023 года.
             2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д. 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
               3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
               4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]     Глава муниципального района                                                          Н.В. Горюнов